РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24.12.2018
	г.Константиновск
	N 1233

	Об утверждении
плана реализации муниципальной программы Константиновского района
«Развитие здравоохранения» на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 12.02.2018  года № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района», постановлением Администрации Константиновского района от 31.08.2018 года № 823 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Константиновского района» и  постановлением Администрации Константиновского района от 26.02.2018 года № 155 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Константиновский район», Постановлением Администрации Константиновского района от 22.10.2018 г. № 995 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района
«Развитие здравоохранения»,  Администрация Константиновского района постановляет:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» на 2019 год согласно приложению.
2. Постановление подлежит  официальному опубликованию и размещению  на сайте Администрации Константиновского района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Администрации Константиновского района В.И.Болотных.

Глава Администрации
Константиновского района                                                             В.Е.Калмыков

Копия верна:
Начальник общего отдела
[bookmark: _GoBack]Администрации Константиновского района			     И.В.Тюменева

Приложение
к постановлению Администрации
Константиновского района
от 24.12.2018 № 1233

План реализации муниципальной программы Константиновского района  «Развитие здравоохранения» на 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
   бюджет
	областнойбюджет
	бюджет Константиновского района
	Бюджеты поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1
Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина

	2019 год
	1200,0

	1146,0
	54,0

	2
	Основное мероприятие 1.1. Развитие первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Раннее выявление заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение профилактических осмотров населения,
в том числе у детей
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Улучшение организации оказания первичной медико-санитарной помощи жителям Константиновского района в целях приближения ее к их месту жительства, месту работы или обучения
	31.12.2019

	3
	Контрольное событие 1.1
Проведение профосмотров населения Константиновского района

	МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Раннее выявление заболеваний
	31.12.2019

	4
	Основное мероприятие 1.2. Совершенствование профилактической направленности педиатрической службы
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	увеличение доли детей от 0 до 17 лет, посетивших детские поликлиники и детские поликлинические отделения медицинских организаций с профилактической целью. Раннее выявление заболеваний
	31.12.2019

	5
	Контрольное событие 1.2.

Проведение профилактических осмотров детей
	МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Раннее выявление заболеваний у детей
	31.12.2019

	6
	Основное мероприятие 1.3.  «Профилактика внутрибольничных инфекций»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина

	31.12.2019

	7
	Мероприятие 1.3.1. «Приобретение дезинфицирующих средств»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Сокращение до минимума риска возникновения внутрибольничных инфекций, увеличение продолжительности жизни пациентов
	31.12.2019

	8
	Контрольное событие 1.3.
Заключение контракта на приобретение дезинфицирующих средств
	МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Сокращение до минимума риска возникновения внутрибольничных инфекций
	31.12.2019

	9
	Основное мероприятие 1.4. Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику

	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Снижение уровня заболеваемости природно-очаговыми инфекциями, управляемыми средствами иммунопрофилактики, до спорадических случаев
	31.12.2019

	10
	Мероприятие 1.4.1.  «Приобретение вакцины»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Профилактика инфекционных заболеваний

	31.12.2019

	Контрольное событие 1.4.
Вакцинация против инфекционных заболеваний
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Снижение до минимума контролируемых инфекционных заболеваний
	31.12.2019

	11
	Основное мероприятие 1.5. Совершенствование профилактики туберкулеза
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» Главный врач
О.В. Гиркина
	снижение уровня заболеваемости  туберкулезом
	31.12.2019

	12
	Мероприятие 1.5.1
«Приобретение  туберкулина и диаскинтеста»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Профилактика заболеваемости туберкулезом
	31.12.2019

	13
	Контрольное событие 1.5.
Приобретение  туберкулина и диаскинтеста
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Проведение туберкулинодиагностики у детей позволит выявить тубинфицированность у детей
	31.12.2019

	14
	Основное мероприятие 1.6. Совершенствование профилактики ВИЧ, вирусных гепатитов B и C

	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»,  главный врач
О.В. Гиркина
	своевременное выявление, лечение ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов В, С, а также противодействие распространению данных инфекций
	31.12.2019

	15
	Мероприятие 1.6.1. «Приобретение тест-систем для определения ВИЧ-инфекции в крови»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Ранняя диагностика ВИЧ-инфекции
	31.12.2019

	16
	Контрольное событие 1.6.

Заключение контракта на приобретение тест-систем
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Снижение риска заражения ВИЧ-инфекцией медицинского персонала и ранняя диагностика ВИЧ-инфекции
	31.12.2019

	17
	Основное мероприятие 1.7 Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями.
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» Главный врач
О.В. Гиркина

	31.12.2019

	18
	Мероприятие 1.7.1. Приобретение рентгеновской пленки
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Раннее выявление онкологической патологии
	31.12.2019

	19
	Контрольное событие 1.7.

Проведение рентген-диагностики

	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», главный врач
О.В. Гиркина
	Раннее выявление онкологической патологии у населения
	31.12.2019

	20
	Основное мероприятие 1.8. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным сердечно-сосудистыми заболеваниями
	Администрация Константиновского  района. МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

Главный врач
О.В. Гиркина

	Обеспеченность больных сердечно-сосудистыми заболеваниями медикаментами для тромболизиса, увеличение продолжительности жизни.
	31.12.2019

	21
	Мероприятие 1.8.1.

Приобретение  медикаментов для тромболизиса
	Администрация Константиновского  района. МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
Главный врач
О.В. Гиркина

	Снижение смертности от сердечно-сосудистых заболеваний
	31.12.2019

	22
	Контрольное событие 1.8.
Проведение тромболизиса
	Администрация Константиновского  района. МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
Главный врач
О.В. Гиркина
Начмед А.А.Маркова
	Снижение смертности от сердечно-сосудистых заболеваний
	31.12.2019

	23
	Основное мероприятие 1.9 Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным сахарным диабетом
	Администрация Константиновского  района. МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

Главный врач
О.В. Гиркина
	Обеспеченность больных сахарным диабетом тест-полосками для улучшения качества жизни и увеличения ее продолжительности
	31.12.2019

	24
	Мероприятие 1.9.1. «Приобретение тест-полосок»
	Администрация Константиновского  района. МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
Главный врач
О.В. Гиркина

	Обеспеченность больных сахарным диабетом тест-полосками улучшит качество жизни пациентов и увеличит ее продолжительность
	31.12.2019

	25
	Контрольное событие 1.9.

Приобретение тестирования на уровень гликемии

	Администрация Константиновского  района. МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
Главный врач
О.В. Гиркина
	Снижение риска развития осложнений сахарного диабета у пациентов
	31.12.2019

	26
	Основное мероприятие 1.10 «Софинансирование расходов на приобретение модульных фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий и на приобретение и оснащение модуля для врачебной амбулатории»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	улучшение организации оказания первичной медико-санитарной помощи сельским жителям Константиновского района в целях приближения ее к их месту жительства, месту работы или обучения
	31.12.2019
	1200,00

	1146,0
	54,0

	26
	Мероприятие 1.10. Приобретение модульных фельдшерско-акушерских пунктов
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	Улучшение качества оказания медицинской помощи
	31.12.2019

	27
	Контрольное событие 1.10. Установка модульных фельдшерско-акушерских пунктов

	31.12.2019

	28
	Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	29
	Основное мероприятие 2.1. Совершенствование оказания специализированной  и скорой медицинской помощи
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	Повышение качества оказания медицинской помощи. Снижение инвалидизации и смертности населения, увеличение качества и продолжительности жизни
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30
	Контрольное событие 2.1.

Уменьшение общей смертности населения
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи позволит вовремя и качественно оказывать экстренную медицинскую помощь населению, что уменьшит смертность населения
	31.12.2019

	31
	Подпрограмма 3
«Охрана здоровья матери и ребенка»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина

	32
	Основное мероприятие  3.1
«Профилактика абортов»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	снижение числа абортов, их осложнений, материнской смертности, увеличение продолжительности жизни женщин

	31.12.2019

	33
	Мероприятие 3.1.1«Приобретение контрацептивных средств для молодежи, подростков и малообеспеченных семей»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
Главный врач
О.В. Гиркина
	Снижение абортов вследствие нежелательной беременности
	31.12.2019

	34
	Контрольное событие 3.1.
Обеспечение отдельных групп населения контрацептивными  средствами

	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	Снижение количества абортов
	31.12.2019

	35
	Основное мероприятие 3.2 Совершенствование службы родовспоможения для  раннего выявления нарушений развития ребенка

	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	снижение младенческой смертности за счет недоношенных и маловесных детей и новорожденных детей с инфекционными заболеваниями
	31.12.2019

	36
	Мероприятие 3.2.1
Осуществление патронажей к детям первого года жизни, проведение профосмотров в установленные сроки
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	Раннее выявление заболеваний у детей первого года жизни
	31.12.2019

	37
	Контрольное событие 3.2.
Снижение младенческой смертности
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	Снижение младенческой смертности
	31.12.2019

	38
	Подпрограмма 4
Оказание паллиативной помощи
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина

	5870,3
	5371,7

	498,6

	39
	Основное мероприятие 4.1
«Оказание паллиативной помощи  взрослым»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	создание эффективной службы паллиативной помощи неизлечимым пациентам, повышение качества жизни неизлечимых пациентов и их родственников, решение вопросов медицинской биоэтики
	31.12.2019
	5870,3
	5371,7

	498,6

	40
	Контрольное событие  4.1.

Функционирование отделения сестринского ухода
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	Оказание паллиативной помощи  взрослому населению
	31.12.2019

	41
	Подпрограмма 5 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	Обеспечение ЦРБ врачебными кадрами

	Основное мероприятие 5.1. Единовременные выплаты молодым врачам, трудоустраивающимся в МБУЗ «ЦРБ Константиновского района».

	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	Обеспечение ЦРБ врачебными кадрами
	31.12.2019

	42
	Контрольное событие 5.1.
Трудоустройство молодых специалистов МБУЗ ЦРБ
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
О.В. Гиркина
	Обеспечение ЦРБ врачебными кадрами
	31.12.2019

	43
	Итого по муниципальной
программе «Развитие здравоохранения»

	31.12.2019
	7070,3
	6517,7

	552,6